
ОМС Управление образованием ПГО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Полевского городского округа 

 «Основная общеобразовательная школа с. Мраморское» 

(МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское») 

ПРИКАЗ 

 10.09.2019г.                                                                                                       № 116  -Д 

О создании Школьной службы примирения 

 

         В соответствии с реализацией важнейших полномочий Национальной стратегии 

действий в интересах детей с 2012-2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства 

РФ № 1916-р от 15.10.2012г, Федерального закона от 24 июля 1998 г. №124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в РФ»; Федерального закона РФ от 29.12.2012г № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с  целью оказания помощи участникам 

конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного подхода, формирования у 

обучающихся основ эффективного поведения в конфликте, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Создать в МБОУ ПГО «ООШ с. Мраморское» Школьную службу примирения с 

10.09.2019 г. 

2. Утвердить положение о Школьной службе примирения (Приложение 1). 

3. Утвердить план работы Школьной службы примирения на 2019-2020 учебный год 

(Приложение  2). 

4.   Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора (Приложение 3). 

5.   Утвердить состав Школьной службы примирения из числа работников:  

  

Руководитель службы примирения: Бокунова Дарья Сергеевна, ответственный за 

организацию воспитательной работы в образовательном учреждении.  

Члены службы: 

 -   Кузнецова Татьяна Владимировна, учитель, ответственный за организацию работы по 

профилактике правонарушений; 

-   Шлехт Любовь Сергеевна, учитель, 

-   Шишкина Марина Александровна, педагог-психолог.  

 

6. Ввести в состав службы по согласованию: 

-  Койнова Светлана Сергеевна, председатель Совета родителей. 

-  Панова Софья, ученица 9 класса. 

 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


